
 

 

P
ág

in
a1

 

AVISO DE RESULTADO 

Pregão Eletrônico nº 096/2022/SENAR/MT 

Protocolo nº 64494/2022 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de CONFECÇÃO DE CHAPÉU DE PALHA, para atender ao 
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme 
condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.  

Data da sessão: 01/08/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, 
em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo 
Federal, denominado, Compras.Gov, constante na página eletrônica 
www.comprasgovernamentais.gov.br.  

O Pregoeiro: JULEAN FARIA DA SILVA do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural 

de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente 

documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado: 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAPEUS KARANDA LTDA - CNPJ Nº 33.378.439/0001-01 

TABELA DE ITEM 

Item Descritivo Unid. Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Chapéu - de Palha de Carnaúba, rústico 
100% natural produzido artesanalmente. 
Com arame, forro interno, bandinha de 
courino. Aba: 15 cm. Copa altura média: 
11 a 12,5 cm. Circunferência da Copa: 
57 a 58 cm. Tamanho: Único – ajuste no 
courino. Arte: personalização queimada 
na palha, sendo duas artes -  carimbo da 
logomarca da instituição na frente   e   
traseira. (Conforme arte enviada). 
Tiragem Mínima: 20.000 unidades. 
Embalagem: Deverá entregar   em 
embalagem de plástico transparente 
contendo 10 unidades. Amostra: Será 
necessário o envio de 01 (uma) amostra 
para aprovação. 

Unidade 80.000 R$ 12,48 R$ 998.400,00 

TOTAL GERAL DA TABELA R$ 998.400,00 

* O menor preço unitário ofertado na fase de lances da licitação foi de R$ 12,50, todavia, 

houve a ocorrência de dízima periódica, razão pela qual a proposta final realinhada foi 

confeccionada com o valor unitário de R$ 12,48. 

Cuiabá/MT, 15 de agosto de 2022 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
1
 
d
e
 
3

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
a
d
7
9
d
2
a
d
c
f
5
f
6
7
8
7
9
2
6
c
3
e
7
5
b
6
e
b
e
6
f
a
e
2
e
5
8
3
b
e
3
3
5
e
8
6
4
3
9
8
4
8
e
e
f
5
e
c
6
c
d
7
a
3
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
7
6
9
9
4

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


 

 

P
ág

in
a2

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato 

Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, 

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve: 

 

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe; 

2. ADJUDICAR o objeto do item 01 à Empresa Vencedora de acordo com o menor 

preço ofertado para cada um deles, conforme Proposta de Preços Final 

Realinhada e Planilha de Composição de Custos acostada aos autos. 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para o registro de preços 

da referida empresa. 

 

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica 

 

 

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO 

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
3

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
a
d
7
9
d
2
a
d
c
f
5
f
6
7
8
7
9
2
6
c
3
e
7
5
b
6
e
b
e
6
f
a
e
2
e
5
8
3
b
e
3
3
5
e
8
6
4
3
9
8
4
8
e
e
f
5
e
c
6
c
d
7
a
3
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
7
6
9
9
4



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-096-2022-Chapeu-de-

palha_ASSINADO_76994.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: ad79d2adcf5f6787926c3e75b6ebe6fae2e583be335e86439848eef5ec6cd7a3
Chave: U2FsdGVkX1%2Fo82Hyoag8emEtOJcl1Hs%2BbkA2sCCzAko%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 17/08/2022 14:39:49
Endereço IP: 2804:18:1081:fe4a:dd6f:e628:b964:9352
Latitude: -15.597 Longitude: -56.0958

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
3

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
a
d
7
9
d
2
a
d
c
f
5
f
6
7
8
7
9
2
6
c
3
e
7
5
b
6
e
b
e
6
f
a
e
2
e
5
8
3
b
e
3
3
5
e
8
6
4
3
9
8
4
8
e
e
f
5
e
c
6
c
d
7
a
3
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
7
6
9
9
4

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/ad79d2adcf5f6787926c3e75b6ebe6fae2e583be335e86439848eef5ec6cd7a3/U2FsdGVkX1%2Fo82Hyoag8emEtOJcl1Hs%2BbkA2sCCzAko%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/ad79d2adcf5f6787926c3e75b6ebe6fae2e583be335e86439848eef5ec6cd7a3/U2FsdGVkX1%2Fo82Hyoag8emEtOJcl1Hs%2BbkA2sCCzAko%3D

